
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 34 (700) четверг 15 августа  

2024 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                         

 

                                                                                                                                                               
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                    

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 175   

от  14 августа  2024 года 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области № 143 от 23 ноября 2023 года «О бюджете сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области № 143 от 23 ноября 2023 года «О бюджете сельского поселения Южное  
муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» следующие изменения: 

1) в абзаце третьем  статьи 1 сумму «9399,73» заменить суммой «10413,78»; 

2) в абзаце четвертом статьи 1 сумму «510,54» заменить суммой «1524,59»; 

2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области для подписания и официального опубликования. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель      

Собрания представителей 

сельского поселения  

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области   ________Г.А. Журавлева                                                                                                                         

    

 

 

 

 

 

 

Глава 

сельского поселения 

Южное муниципального   

района Большеглушицкий 

Самарской области                                   __________    С.Г.Шикунов 

                                                                       

  

 

 



2 

 

 2 

 

         
  

3) приложение 1 изложить в новой редакции: 

     
  

       
Приложение 1 

       

к Решению о внесении изменений в 

Решение Собрания представителей 

сельского поселения Южное  
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области от 14.08.2024 года № 175 "О 
бюджете сельского поселения 

Южное   муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов" 

       
Приложение 1 

       
к Решению Собрания 

представителей сельского поселения 

Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области от 23.11.2023 года № 143 "О 

бюджете сельского поселения 

Южное   муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов" 

       

       

       

  

Ведомственная структура расходов  бюджета сельского 
поселения Южное    муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2024 год 
 

   
     

   

      
     

Код 

глав

ного 

распо

ряди

теля 

бюдж

етны

х 

средс

тв 

Наименование главного 

распорядителя средств местного 

бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи 

(муниципальным программам и 

непрограммным направлениям 

деятельности), группы, подгруппы 

видов расходов 

Рз ПР 
ЦС

Р 
ВР 

Сумма тыс.рублей 

Всего 

в том 

числе за 

счет 

безвозме

здных 

поступле

ний от 

других 

бюджето

в 

233 

Муниципальное учреждение 

Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области 

  
10 

413,78 
137,76 

233 Общегосударственные вопросы 01 00     5 583,68 0,00 

233 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1 404,25 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 02 

90 

0 

00 
000

00 

  1 404,25 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

01 02 

90 

1 
00 

000

00 

  1 404,25 0,00 



3 

 

 3 

массовой информации 

233 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 

90 

1 

00 
000

00 

100 1 404,25 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) 

органов 

01 02 

90 
1 

00 

000
00 

120 1 404,25 0,00 

233 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов  субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     867,93 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета  

01 04 

90 
0 

00 

000
00 

  867,93 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

01 04 

90 
1 

00 

000
00 

  867,93 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 

90 

1 

00 
000

00 

100 866,93 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) 

органов 

01 04 

90 
1 

00 

000
00 

120 866,93 0,00 

233 

Межбюджетные трансферты 01 04 

90 

1 
00 

000

00 

500 1,00 0,00 

233 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 

90 
1 

00 
000

00 

540 1,00 0,00 

233 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     0,10 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 06 

90 

0 

00 
000

00 

  0,10 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

01 06 

90 
1 

00 

000
00 

  0,10 0,00 

233 

Межбюджетные трансферты 01 06 

90 

1 

00 

000
00 

500 0,10 0,00 

233 
Иные межбюджетные трансферты 01 06 

90 

1 
00 

540 0,10 0,00 



4 

 

 4 

000

00 

233 Резервные фонды 0 1 1 1     1,00 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 1 1 1 

90 

0 
00 

000

00 

  1,00 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

0 1 1 1 

90 

1 

00 
000

00 

  1,00 0,00 

233 

Иные бюджетные ассигнования 0 1 1 1 

90 

1 

00 

000

00 

800 1,00 0,00 

233 Резервные средства 

0 1 1 1 

90 

1 
00 

000
00 

870 1,00 0,00 

233 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0 1 1 3     3 310,40 0,00 

233 

Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 

использования муниципального 

имущества сельского поселения 
Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2026 годы 

0 1 1 3 

78 

0 

00 
000

00 

  1 201,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 3 

78 

0 

00 

000
00 

200 1 140,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 3 

78 

0 
00 

000

00 

240 1 140,00 0,00 

233 

Иные бюджетные ассигнования 0 1 1 3 

78 
0 

00 

000
00 

800 61,00 0,00 

233 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
0 1 1 3 

78 

0 
00 

000

00 

850 61,00 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 1 1 3 

90 

0 

00 
000

00 

  2 109,40 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

0 1 1 3 

90 
1 

00 

000
00 

  2 109,40 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0 1 1 3 

90 

1 

00 

000

00 

100 2 024,40 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
0 1 1 3 

90 
1 

00 
000

110 2 024,40 0,00 



5 

 

 5 

00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 1 1 3 

90 
1 

00 

000
00 

200 85,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 1 1 3 

90 

1 
00 

000

00 

240 85,00 0,00 

233 Национальная оборона 0 2 0 0     137,76 137,76 

233 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0 2 0 3     137,76 137,76 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 2 0 3 

90 

0 
00 

000

00 

  137,76 137,76 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации 

0 2 0 3 

90 

1 
00 

000

00 

  137,76 137,76 

233 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

0 2 0 3 

90 
1 

00 

000
00 

100 137,76 137,76 

233 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) 

органов 

0 2 0 3 

90 

1 

00 

000

00 

120 137,76 137,76 

233 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0 3 0 0     130,00 0,00 

233 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0 3 1 0      130,00 0,00 

233 

Муниципальная программа 
"Обеспечение пожарной безопасности 

на территории сельского поселения 

Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2026 годы 

0 3 1 0  

80 

0 
00 

000

00 

  130,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 3 1 0  

80 
0 

00 

000
00 

200 130,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0 3 1 0  

80 

0 

00 
000

00 

240 130,00 0,00 

233 Национальная экономика 0 4 0 0     2 357,10 0,00 

233 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0 4 0 9     2 357,10 0,00 

233 

Муниципальная программа  

"Осуществление дорожной 
деятельности в части содержания и 

ремонта автомобильных дорог 

сельского поселения Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2026 годы 

0 4 0 9 

81 

0 
00 

000

00 

  2 357,10 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 4 0 9 

81 
0 

00 

000
00 

200 2 357,10 0,00 



6 

 

 6 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 4 0 9 

81 

0 

00 

000
00 

240 2 357,10 0,00 

233 Жилищно-коммунальное хозяйство 0 5 0 0     2 135,14 0,00 

233 Жилищное хозяйство 0 5 0 1     100,00 0,00 

233 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие системы 
жилищно-коммунального хозяйства 

сельского поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2026 годы 

0 5 0 1 

82 
0 

00 

000
00 

  100,00 0,00 

233 

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 0 5 0 1 

82 
1 

00 

000

00 

  100,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0 5 0 1 

82 

1 

00 
000

00 

200 100,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 1 

82 
1 

00 

000
00 

240 100,00 0,00 

233 Коммунальное хозяйство 0 5 0 2     117,00 0,00 

233 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие системы 
жилищно-коммунального хозяйства 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2026 годы 

0 5 0 2 

82 
0 

00 

000

00 

  117,00 0,00 

233 

Подпрограмма "Коммунальное 
хозяйство" 

0 5 0 2 

82 
2 

00 

000
00 

  117,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0 5 0 2 

82 

2 

00 
000

00 

200 117,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 2 

82 
2 

00 

000
00 

240 117,00 0,00 

233 Благоустройство 0 5 0 3     1 918,14 0,00 

233 

Муниципальная программа  

"Благоустройство сельского поселения 
Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2026 годы 

0 5 0 3 

83 

0 
00 

000

00 

  1 918,14 0,00 

233 

Подпрограмма "Уличное освещение" 0 5 0 3 

83 

1 

00 
000

00 

  483,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 

83 

1 
00 

000

00 

200 483,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 

83 

1 

00 
000

00 

240 483,00 0,00 

233 

Подпрограмма "Содержание мест 
захоронения" 

0 5 0 3 

83 

3 
00 

000

  48,00 0,00 



7 

 

 7 

00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 

83 
3 

00 

000
00 

200 48,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 

83 

3 
00 

000

00 

240 48,00 0,00 

233 

Подпрограмма "Прочие мероприятия 
по благоустройству" 

0 5 0 3 

83 
4 

00 

000
00 

  1 387,14 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 

83 

4 

00 

000

00 

200 1 387,14 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 

83 
4 

00 
000

00 

240 1 387,14 0,00 

233 Культура, кинематография 0 8 0 0     50,10 0,00 

233 Культура 0 8 0 1     50,10 0,00 

233 

Муниципальная программа "Развитие 
социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2026 годы 

0 8 0 1 

84 

0 
00 

000

00 

  50,10 0,00 

233 

Подпрограмма "Культурные и 
спортивные мероприятия" 

0 8 0 1 

84 

1 

00 

000
00 

  50,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0 8 0 1 

84 

1 

00 
000

00 

200 50,00   

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 8 0 1 

84 
1 

00 

000
00 

240 50,00 0,00 

233 

Межбюджетные трансферты 0 8 0 1 

84 

3 
00 

000

00 

500 0,10 0,00 

233 

Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 1 

84 
3 

00 

000
00 

540 0,10 0,00 

233 Физическая культура и спорт 1 1 0 0     20,00 0,00 

233 Массовый спорт 1 1 0 2     20,00 0,00 

233 

Муниципальная программа "Развитие 
социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2026 годы 

1 1 0 2 

84 

0 
00 

000

00 

  20,00 0,00 

233 

Подпрограмма "Культурные и 

спортивные мероприятия" 
1 1 0 2 

84 

1 
00 

000

00 

  20,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1 1 0 2 

84 

1 

00 
000

00 

200 20,00 0,00 



8 

 

 8 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1 1 0 2 

84 

1 

00 

000
00 

240 20,00 0,00 

  
          

10 

413,78 
137,76 

  

 
 

        

         4) приложение 3 изложить в новой 

редакции: 

  
   

     
Приложение 2 

     

к Решению о внесении изменений в 

Решение Собрания представителей 

сельского поселения Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области от 14.08.2024 года № 175  
"О бюджете сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов" 

      
   

     
Приложение 3 

     к Решению Собрания 

представителей сельского 
поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области от 23.11.2023 
года № 143 "О бюджете сельского 

поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий 
Самарской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 

годов" 

     

     

     

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета  сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 

2024 год 

  
   

    

    
     

Наименование главного распорядителя 

средств бюджета муниципального 

образования, целевой статьи 

(муниципальным программам и 

непрограммным направлениям 

деятельности), группы и подгруппы 

видов расходов 

ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Всего 

в том 

числе за 

счет 

безвозмез

дных 

поступлен

ий 

Муниципальное учреждение 

Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской облас 

    

  

10 413,78  137,76  

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования муниципального 

имущества сельского поселения Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

78 0 00 

00000 
  

  

1 201,00  0,00  



9 

 

 9 

на 2022-2026 годы 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

78 0 00 

00000 
200 

  
1 140,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

78 0 00 

00000 
240 

  
1 140,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 
78 0 00 

00000 
800 

  
61,00  0,00  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
78 0 00 
00000 

850 
  

61,00  0,00  

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной безопасности 

на территории сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2026 годы 

80 0 00 

00000 
  

  

130,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

80 0 00 

00000 
200 

  
130,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

80 0 00 

00000 
240 

  
130,00  0,00  

Муниципальная программа  

"Осуществление дорожной 

деятельности в части содержания и 

ремонта автомобильных дорог 

сельского поселения Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2026 годы 

81 0 00 

00000 
  

  

2 357,10  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

81 0 00 
00000 

200 

  

2 357,10  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

81 0 00 

00000 
240 

  

2 357,10  0,00  

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2026 годы 

82 0 00 

00000 
  

  

217,00  0,00  

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 
82 1 00 
00000 

  
  

100,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

82 1 00 

00000 
200 

  
100,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

82 1 00 
00000 

240 

  

100,00  0,00  

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 
82 2 00 

00000 
  

  
117,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

82 2 00 

00000 
200 

  

117,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

82 2 00 

00000 
240 

  
117,00  0,00  

Муниципальная программа  

"Благоустройство сельского поселения 

Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2026 годы 

83 0 00 

00000 
  

  

1 918,14  0,00  

Подпрограмма "Уличное освещение" 
83 1 00 
00000 

  
  

483,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

83 1 00 

00000 
200 

  

483,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

83 1 00 
00000 

240 

  

483,00  0,00  

Подпрограмма "Содержание мест 

захоронения" 

83 3 00 

00000 
  

  
48,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 83 3 00 200   48,00  0,00  



10 

 

 10 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

00000 

Содержание мест захоронения 
83 3 00 

00000 
240 

  
48,00  0,00  

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 
благоустройству" 

83 4 00 
00000 

  
  

1 387,14  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

83 4 00 

00000 
200 

  
1 387,14  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

83 4 00 

00000 
240 

  

1 387,14  0,00  

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2026 годы 

84 0 00 

00000 
  

  

70,10  0,00  

Подпрограмма "Культурные и спортивные 

мероприятия" 

84 1 00 

00000 
  

  
70,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

84 1 00 
00000 

200 

  

70,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

84 1 00 
00000 

240 

  

70,00  0,00  

Межбюджетные трансферты 
84 2 00 
00000 

500 
  

0,10  0,00  

Иные межбюджетные трансферты 
84 2 00 

00000 
540 

  
0,10  0,00  

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  

90 0 00 

00000 
  

  
4 520,44  137,76  

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации 

90 1 00 

00000 
  

  

4 520,44  137,76  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

90 1 00 

00000 
100 

  

4 433,34  137,76  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

90 1 00 

00000 
110 

  
2 024,40  0,00  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных  (муниципальных) 

органов 

90 1 00 

00000 
120 

  

2 408,94  137,76  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

90 1 00 

00000 
200 

  
85,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

90 1 00 

00000 
240 

  
85,00  0,00  

Межбюджетные трансферты 
90 1 00 

00000 
500 

  
1,10  0,00  

Иные межбюджетные трансферты 
90 1 00 
00000 

540 
  

1,10  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 
90 1 00 

00000 
800 

  
1,00  0,00  

Резервные средства 
90 1 00 
00000 

870 
  

1,00  0,00  

Итого:       10 413,78  137,76  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
        



11 

 

 11 

 

5) приложение 5 изложить в новой редакции: 

 

  
        Приложение  3 

  

к Решению о внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского 

поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

14.08.2024 года № 175 "О бюджете сельского поселения Южное   муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов" 

    

  
        Приложение  5 

  

к Решению Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области от 23.11.2023 года № 143  "О бюджете 
сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

    

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год 

 

Код 

администрато

ра 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи,  вида источников 

финансирования дефицита  бюджета 

 

 
Сумма 

(тыс.руб

.) 

233 

01 00 00 00 00 

0000 000 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 

1524,59 

233 

01 03 00 00 00 

0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  0,00 

233 

01 03 01 00 00 

0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 

233 

01 03 01 00 00 

0000 700 

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 

233 
01 03 01 00 10 
0000 710 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации 0,00 

233 
01 03 01 00 00 
0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 0,00 

233 

01 03 01 00 10 

0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0,00 

233 

01 05 00 00 00 

0000 000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджетов 1524,59 

233 

01 05 00 00 00 

0000 500 

Увеличение  остатков  средств бюджетов 

-8889,19 

233 

01 05 02 00 00 

0000 500 

Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 

-8889,19 

233 
01 05 02 01 00 
0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  
-8889,19 

233 

01 05 02 01 10 

0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений -8889,19 



12 

 

 12 

233 
01 05 00 00 00 
0000 600 

Уменьшение  остатков  средств бюджетов 

10413,78 

233 

01 05 02 00 00 

0000 600 

Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 

10413,78 

233 
01 05 02 01 00 
0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  
10413,78 

233 

01 05 02 01 10 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 10413,78 

   

 
 

Ужесточение административной ответственности за нарушение правил перевозки детей? 

 

Поясняет прокурор Большеглушицкого района Алексей Чуцков: 01.04.2024 вступил в силу Федеральный закон от 25.12.2023 № 669 «О 
внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях», в соответствии с которым в ч. 1.3. ст. 32.2 

КоАП РФ внесены изменения, в соответствии с которыми лицо, привлеченное к административной ответственности, за совершение 

административных правонарушений, предусмотренных ч.ч. 4-6 ст. 12.23 КоАП РФ, то есть за организованную перевозку группы детей 
автобусами, не соответствующими требованиям Правил организованной перевозки группы детей автобусами, либо водителем, не 

соответствующим требованиям указанных Правил, либо без договора фрахтования, если наличие такого документа предусмотрено указанными 

Правилами, либо без программы маршрута, либо без списка детей, либо без списка назначенных сопровождающих, предусмотренных 
указанными Правилами, а также за нарушение требований к перевозке детей в ночное время, установленных Правилами организованной 

перевозки группы детей автобусами и за нарушение требований к перевозке детей, установленных Правилами организованной перевозки 

группы детей автобусами, за исключением случаев, предусмотренных частями 4 и 5 данной статьи, не сможет воспользоваться положением об 
оплате в размере половины суммы наложенного административного штрафа в 20-дневный срок со дня вынесения постановления. 

 

Относятся ли такие ограничения к юридическим лицам? 
 

Данные ограничения в равной мере относятся к административным правонарушениям как физических, так и юридических лиц. Очевидным 

образом наиболее актуальны они для образовательных организаций. К примеру, если организация перевозила своих учеников автобусами, не 
советующими Правилам организованной перевозки группы детей, либо детей перевозил водитель, не соответствующий данным правилам. 

 

Дата публикации 12.08.2024 
 

 

Каковы особенности уголовной ответственности за вовлечение несовершеннолетнего в совершение преступления? 

 

Поясняет прокурор Большеглушицкого района Алексей Чуцков: cтатьей 150 Уголовного кодекса Российской Федерации (далее – УК РФ) 

предусмотрена ответственность за вовлечение несовершеннолетнего в совершение преступления.  
 

Что следует понимать под вовлечением несовершеннолетнего в совершение преступления? 

 
Согласно доктрине уголовного права и сложившейся правоприменительной практики, вовлечением в совершение преступления признаются 

действия различного характера лица, достигшего 18-летнего возраста, направленные на склонение несовершеннолетнего к совершению 
преступления и возбуждающие у него желание участвовать в совершении одного или нескольких преступлений. 

 

Кто может быть привлечен к уголовной ответственности за вовлечение несовершеннолетнего в совершение преступления? 
 

К уголовной ответственности за вовлечение несовершеннолетнего в совершение преступления могут быть привлечены лица, достигшие 18-

летнего возраста и совершившие такое преступление умышленно. 
 

Какое наказание предусмотрено за совершение такого преступления? 

 

Уголовным законом за совершение такого рода противоправных деяний предусмотрено наказание в виде лишения свободы сроком на 5 лет. 

 

Предусмотрена ли повышенная уголовная ответственность за вовлечение несовершеннолетнего в совершение преступления? 
 

Частью 2 статьи 150 УК РФ предусмотрена повышенная уголовная ответственность за совершение такого преступления родителем, педагогом 

либо иным лицом, на которое законом возложены обязанности по воспитанию несовершеннолетнего. Стоит отметить, что субъектом данного 
преступления могут быть как физиологические родители (отец, мать), так и усыновители несовершеннолетнего. Также, к уголовной 

ответственности могут быть привлечены родители, которые были лишены родительских прав.  

 
За указанные деяния предусмотрено наказание в виде лишения свободы сроком на 6 лет с возможностью лишения права занимать 

определенные должности или заниматься определенной длительностью на срок до 3 лет. За совершение тех же деяний с применением насилия 

или с угрозой его применения, а также вовлечение несовершеннолетнего в преступную группу либо в совершение тяжкого или особо тяжкого 
преступления, предусмотрены более суровые виды наказаний в виде лишения свободы на срок от двух до восьми лет с ограничением свободы 

на срок до двух лет либо без такового. 

 
 

Дата публикации 14.08.2024 

 
 

 

 

 



13 

 

 13 

  

 

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 16-00      15.08.2024  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

 

 

 

 
         

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

